皖发改高技函〔2018〕232号

安徽省发展改革委合肥市人民政府安徽省
科协安徽省投资集团关于举办2018年
“创响中国”安徽省创新创业大赛通知

各市发展改革委、科协，有关单位：
为贯彻落实党中央、国务院关于大众创业万众创新战略部署，充分调动省内外创新创业积极性、加快汇聚优质创新创业资源、加速落地优秀创新创业项目，为培育新兴产业、发展新动能提供有力支撑，经研究，决定举办2018年“创响中国”安徽省创新创业大赛（以下简称“大赛”）。现就有关事项通知如下：
一、大赛主题
    创新创业，圆梦江淮。
二、组织机构
（一）主办单位
安徽省发展和改革委员会
合肥市人民政府
安徽省科学技术协会
安徽省投资集团控股有限公司
（二）组委会
[bookmark: _GoBack]大赛设立组委会，负责大赛的整体规划和统筹组织。组委会下设办公室，负责赛事活动的计划实施、组织协调等工作。
（三）评审委员会
主任委员：邀请国内知名投资人及行业专家学者作为主任委员主导项目评审。
评审委员：邀请投资机构代表、技术专家和知名企业家担任评审委员。
（四）见证机构
聘请见证机构（如律师事务所等）对比赛进行见证。
三、赛区安排
1.赛区场次安排。省内赛区主场设在合肥市，省外赛区主场设在上海市，海外赛区主场设在硅谷，决赛在合肥市举办。
2.赛事时间安排。2018年5月至10月，省外赛区和海外赛区的赛事时间安排与省内赛区基本保持一致。
3.赛区执行机构。由大赛承办单位提名，大赛组委会授权或委托确定省外赛区和海外赛区执行机构。
四、赛事安排
（一）启动阶段
1.时间安排：5月上旬
2.工作内容：做好大赛启动筹备工作。
（二）报名审核
1.时间安排：5月21日至7月20日
2.工作内容：
（1）报名宣传：召开新闻发布会，采用多种渠道不断加大新闻宣传力度。
（2）项目报名：省内项目通过大赛官方网站报名系统报名，参赛项目分为电子信息、装备制造、新能源及新材料、生物医药、互联网及移动互联网等5个专项类别，报名时需注明类别；省外项目通过大赛组委会授权的执行机构组织报名事宜，参赛项目分为人工智能、大健康等2个专项类别；海外项目通过大赛组委会授权的执行机构组织报名事宜，参赛项目分为人工智能、大健康、新能源及新材料等3个专项类别。
（3）初步审核：省内项目由各市发展改革委会同市科协负责初步审核，省外项目和海外项目由大赛评审委员会负责初步审核。通过初步审核的项目数量控制在1000个左右，其中省内项目不少于500个（合肥120个；芜湖、蚌埠各60个；其余市各20个），省外项目不少于200个，海外项目不少于250个，投资机构推荐项目不少于150个。
（三）初赛阶段
1.时间安排：7月21日至8月5日
2.工作内容：由大赛评审委员会对省内项目进行初评，由大赛组委会授权的执行机构对省外项目和海外项目进行初评，评出150个项目进入复赛，其中省内项目75个，省外项目30个，海外项目45个。
（四）复赛阶段
1.时间安排：8月6日至8月20日
2.工作内容：
（1）组织现场答辩：组织150个项目进行现场答辩，按照得分高低评选出前100名，其中前40名进入尽调阶段。
（五）项目资本对接
1.时间安排：8月21日至9月15日
2.工作内容：举行项目资本对接会，为获奖项目提供融资支持。
（六）尽调阶段
1.时间安排：9月16日至10月16日
2.工作内容：
（1）尽职调查：对前40名项目进行尽职调查，对于尽职调查过程中发现的不符合赛事条件、违规作假等情况，经报大赛组委会同意后，取消参加决赛资格，从复赛环节选择项目替补。
（七）决赛阶段
1.时间安排：10月下旬完成
2.工作内容：
（1）举行决赛：组织开展项目路演，结合尽调情况，最终打分评选出一、二等奖获奖项目。
（2）组织宣传活动：通过电视台录制、新闻媒体等方式，加强宣传。
五、参赛条件
本次大赛主要面向法人企业，如申报材料、比赛过程中出现弄虚作假行为，一经发现，立即取消比赛资格。具体参赛条件如下：
1.企业具有创新能力和高成长潜力，主要从事高新技术产品研发、制造、服务等业务，拥有知识产权且无产权纠纷;
2.企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录，且为非上市科技型中小企业;
3.企业符合国家中小企业划型标准，且职工人数不超过500人，上一年度销售额不超过2亿元人民币;
4.企业成立不超过10年，即工商注册时间应在2008年1月1日(含)之后;
5.同一企业限报一个参赛项目，且参赛项目不得为2017年“创响中国”安徽省创新创业大赛获奖项目。
六、支持政策
（一）奖励表彰
一等奖10名，各奖励50万元；二等奖20名，各奖励25万元；三等奖30名，各奖励10万元；优秀奖40名，各奖励5万元。海外项目需在获奖后6个月在省内完成注册，国内项目需在获奖后3个月内在省内完成注册后，才能发放奖金。
（二）投资支持
优先向大赛合作创投机构推荐参赛获奖企业，确保一批参赛项目成功获得风险投资。对省属企业设立的种子（天使类）投资基金和创业风险投资基金投资参赛项目的，分别设置50％和30％的投资失败允许率。
（三）落地支持
[bookmark: baidusnap6][bookmark: baidusnap2][bookmark: baidusnap8]各市细化支持政策，为落地项目给予地方科技计划支持、提供科技园区落地孵化、创业辅导、投融资对接等扶持措施。
（四）持续跟踪
[bookmark: _Hlk510195310]安徽中安创谷科技园有限公司负责跟踪100个获奖项目的后续发展情况。
七、有关要求
各市发展改革委、科协要高度重视，积极宣传发动，深入开发园区、孵化器、众创空间，挖掘优质项目，于7月20日前推荐和指导符合条件项目完成报名工作。省内项目推荐单位请填写所在市发展改革委。
各市发展改革委要确定1名大赛负责人和1名大赛联络人，负责落实当地参赛项目报名发动、推荐和初步审核工作，负责人和联络人信息于5月31日前报大赛组委会办公室。大赛组委会办公室将举行大赛工作培训，时间另行通知。
联系人及联系电话：省投资集团胡灿熔，0551-65316766，13721092048，电子邮箱：hucr@ahinv.com（大赛组委会办公室联络邮箱）。

附件：1．大赛组委会成员名单
2．参赛报名审核流程
3．市发展改革委负责人和联络人信息表

安徽省发展和改革委员会               合肥市人民政府

安徽省科学技术协会           安徽省投资集团控股有限公司
                                2018年5月17日

附件1
大赛组委会成员名单

主  任：笪艺武   安徽省发展和改革委员会总工程师
副主任：罗云峰   合肥市人民政府副市长
魏军锋   安徽省科协副主席
        胡  浩   安徽省投资集团副总经理
组委会办公室设在省发展改革委高新技术产业处，具体负责赛事活动的计划实施和组织协调等工作，李玉清同志任办公室主任，具体名单如下：
主  任：李玉清  安徽省发展和改革委高技术产业处处长
成  员：钱  文  合肥市发展和改革委副主任
        尤渝晖  安徽省科协学会部副部长
            卢  伟  安徽省高新技术产业投资有限公司副总经理
谢 海  安徽中安创谷科技园有限公司董事长

附件2
参赛报名和审核流程
（一）报名流程
1.进入2018 年“创响中国”安徽省创新创业大赛官网：http://www.ahcxcyds.com/。
2.点击 “参赛登录”，进入大赛报名入口。
3.首次注册用户，需要点击“立即注册”，并根据提示填写注册信息；注册后系统自动登录，用户完善信息，填报报名信息。
已经注册用户，直接点击“参赛登录”，填写或更新参赛信息。未在大赛官网上注册和上传参赛信息的用户不得参加大赛。
（二）初步审核流程
1.进入2018 年“创响中国”安徽省创新创业大赛官网：http://www.ahcxcyds.com/。
2.点击 “工作登录”，凭大赛组委会分配的账号和密码，进入大赛项目初审入口。
3.根据项目评级和各市发展改革委分配名额开始项目初审，推荐符合条件项目进入下一轮。

附件3
_________市发展改革委负责人和联络人信息表
	姓名
	职务
	联系电话
	邮箱

- 8 -